[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2009 года № 197 "Об утверждении базовых минимальных и максимальных размеров ставок консульских сборов, а также ставки консульского сбора за срочность"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июня 2012 года № 781. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 февраля 2019 года № 74 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.02.2019 № 74 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2009 года № 197 "Об утверждении базовых минимальных и максимальных размеров ставок консульских сборов, а также ставки консульского сбора за срочность" (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 6, ст. 82) следующее изменение:

      в базовых минимальных и максимальных размерах ставок консульских сборов, а также ставки консульского сбора за срочность, утвержденных указанным постановлением, главу 2. "Выдача виз Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

      "

2. Выдача виз Республики Казахстан

4.

Составление и

печатание ноты

в иностранное

дипломатическое

представительст

о или

консульское

учреждение о выдаче визы:

на территории

Республики

Казахстан

50 % от

МРП

0

0

0

0

0

за границей

5 - 100

долларов

США

за 3 дня

25

долларов

США за

1 день 30

долларов

США

3 - 75

евро

за 3 дня

17 евро

за 1

день 25

евро

3 - 65

английских

фунтов

стерлингов

за 3 дня

15

английских

фунтов

стерлингов

за 1 день

20

английских

фунтов

стерлингов

5.

Проработка

обращений

граждан и

юридических лиц

о выдаче виз

для иностранцев

и направление

указания

(визовой

поддержки)

загран-

учреждениям

Республики

Казахстан:

однократный

въезд – выезд

20 % от

МРП

0

0

0

0

0

двукратный или

более въезд -

выезд

50 % от МРП

0

0

0

0

0

6.

Однократная

виза и их

продление:

на территории

Республики

Казахстан

 60долларов

США

0

0

0

0

0

за границей

1 - 400долларов

США

за 3 дня

75долларов США

за 1

день 100

долларов

США

1 -

310

евро

за 3 дня

65 евро

за 1

день 90

евро

1 - 300

английских

фунтов

стерлингов

за 3 дня

60

английских

фунтов

стерлингов

за 1 день

80

английских

фунтов

стерлингов

7.

Двукратная виза

и их продление:

на территории

Республики

Казахстан

70

долларов

США

0

0

0

0

0

за границей

1- 400

долларов

США

за 3 дня

90

долларов

США

за 1

день 120

долларов

США

1 -

310

евро

за 3 дня

96 евро

за 1

день 130

евро

1 - 300

английских фунтов

стерлингов

за 3 дня

75

английских

фунтов

стерлингов

за 1 день

100английских

фунтов

стерлингов

8.

Трехкратная виза и их продление:

на территории Республики Казахстан

90

долларов

США

за границей

1 - 400

долларов

США

за 3 дня 150 долларов США

за 1 день

200

долларов

США

1 - 310

евро

за 3 дня

115 евро

за 1 день

150

евро

1 - 300 английских

фунтов

стерлингов

за 3

дня 100

английских

фунтов

стерлингов

за 1

день 135

английских

фунтов

стерлингов

9.

Многократная

виза и их

продление:

на территории

Республики

Казахстан

200 долларов США

за границей

1 - 600

долларов

США

за 3 дня

300

долларов

США

за 1

день 400

долларов

США

1 -

460

евро

за 3 дня

214

евро

за 1

день 290

евро

1 - 380

английских

фунтов

стерлингов

за 3 дня

190

английских

фунтов

стерлингов

за 1 день

250

английских

фунтов

стерлингов

10.

Повторная

выдача визы при

замене  старого

паспорта на

новый паспорт

1 - 600

долларов

США

0

1-460

евро

0

1-380

английских

фунтов

стерлингов

0

0

0

0

0

0

0

5 - 110

швейцар

ских

франков

за 3

дня 24 швейцарских

франков

за 1

день 35 швейцарских

франков

5 - 120

канадских

долларов

за 3

дня

20

канад

ских

долларов

за 1

день 25

канад

ских

долларов

450 -

9500 японских

иен

за 3

дня

2125 японских

иен за

1 день

2830

японских

иен

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 0

0

1 - 400

швейцарских

франков

за 3

дня 50

швейцарских

франков

за 1

день

65

швейцарских

франков

1 -

400

канадских

долларов

за 3 дня

105

канадских

долларов

за 1

день

140

канадских

долларов

78 -

31220

японск

х

иен

за 3

дня

8500

японски

х

иен

за 1

день

11350

японских

иен

0

0

 0

0

0

0

1 - 400

швейцар

ских франков

за 3

дня 95

швейцарских

франков

за 1

день

130

швейцарских

франков

1 -400

канадских

долларов

за 3 дня

156

канадских

долларов

за 1 день

210

канадских

долларов

78 -

31220

японских

иен

за 3

дня

12750

японских

иен за

1 день

17000

японских

иен

 0

0

0

0

0

0

1 - 400

швейцарских

франков

за 3

дня 160

швейцарских

франков

за 1

день

215швейцарских

франков

1 -400

канадских

долларов

за 3 дня

185

канадских

долларов

за 1 день

245

канадских

долларов

78 -

31220

японских

иен

за 3дня

14860

японских иен за

1 день

19800

японских

иен

 0

0

 0

0

 0

0

1 - 550

швейцарских

франков

за 3

дня 320

швейцарских

франков

за 1

день

430

швейцарских

франков

1 -

600

канадских

долларов

за 3 дня

350

канадских

долларов

за 1

день

470

канадских

долларов

78 -

46820

японских

иен

за 3

дня

28300

японских

иен

за 1

день

37700

японских

иен

1-550

швейцарских

франков

0

1-600

канадских

долларов

0

78-

46820

японских

иен

0

                                                 ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig